
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 736 DEL 02/10/2020  
 
OGGETTO: 

Assunzione in ruolo Istruttore Amministrativo cat C pos C1 presso l'Area 
Demografici-  Ufficio Anagrafe Stato Civile Elettorale con contratto di lavoro a 
tempo indeterminato e pieno da graduatoria di selezione pubblica, dal 
2/11/2020.           

 
L’anno duemilaventi del mese di ottobre del giorno due nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta VALACCO Dott.ssa Susanna 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Bilancio di previsione per l’anno 2020 approvato con deliberazione del C.C. n. 46 del 
11/12/2019; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 7  del  31/05/2019, di nomina del responsabile del servizio; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità, vigente approvato con delibera CC n. 18 del 

29/04/2016; 

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 224 del 23/12/2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a garantire il 

tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture e appalti; 

Richiamato il D.lgs. 267/2000 e il D.L. 174/2012 ed i visti che lo sottendono; 

Richiamate  le  deliberazioni  di Giunta Comunale n.151 del 18/11/2019 avente ad oggetto 

“Dotazione organica e ricognizione annuale  delle eccedenze di personale e approvazione piano 

triennale delle assunzioni 2020/22 e successiva rettifica con  deliberazione n.168/2019; 

La deliberazione di Giunta Comunale n.29 in merito alle Linee di indirizzo per le procedure di 

assunzione; 

La deliberazione della Giunta Comunale n. 47 in data 23/03/2020  di conferma del Piano Triennale 

del Fabbisogno del Personale  e definizione dei resti assunzionali; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

La deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 17/06/2020 di ricognizione delle nuove capacità 

assunzionali a seguito dell’entrata in vigore del D.P.C.M. del 17 marzo 2020. 

Considerato che l'Amministrazione Comunale di Cervasca intende procedere all’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato, a seguito di pensionamento del titolare a far data dal 01/11/2020, di 
un lavoratore nel profilo professionale di istruttore amministrativo categoria C (posizione giuridica 
di ingresso C1), attraverso l’utilizzo di graduatorie di altri Enti. 
 
Che la legge di bilancio 2020 al comma 148, art. 1, ha testualmente previsto che "I commi da 361 
a 362-ter e il comma 365 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, sono abrogati"  e 
pertanto sono state abrogate le disposizioni che consentivano l'utilizzo delle graduatorie dei 
concorsi pubblici, banditi dal 1 gennaio 2019, solamente per la copertura dei posti messi a 
concorso, escludendone lo scorrimento sia da parte dello stesso Ente che di altri Enti tornando 
pertanto al punto di partenza ovvero la possibilità di poter scorrere le graduatorie 
concorsuali per la copertura di posti vacanti durante la durata della stessa...  sia da parte 
dell'Ente "titolare" della graduatoria che da parte di altri Enti anche con accordo postumo 
all'approvazione della stessa. 
 
Preso atto dell’esito negativo  della  procedura  di  mobilità  esterna  ex  art.  34  del  D.lgs.  n.  

165/2001;  

Vista la disponibilità del comune di Entracque a rendere disponibile la propria graduatoria 

formatasi a seguito del concorso esperito per la copertura di due posti presso i comuni di 

Entracque e Roccavione  di pari qualifica ( lettera prot.2930 in data 26/06/2020); 

Che vista la rinuncia della terza classificata ( mail  in data 24/06/2020)  è stato contattato il quarto 

in graduatoria sig. BOSI Davide che ha acconsentito a ricoprire il posto vacante ( lettera prot.5135 

in data 26/06/2020); 

Ritenuto di dover procedere all’assunzione in ruolo del sig. BOSI Davide nel profilo professionale 

di istruttore amministrativo categoria C (posizione giuridica di ingresso C1),presso l’Area 

Demografici- Ufficio Anagrafe, Stato Civile, Elettorale;  

VISTI: 

 - lo Statuto Comunale; 

 - il vigente regolamento comunale che disciplina le assunzioni mediante selezione da Centro per 

l’impiego  

- il D.Lgs. 267/2000; - il D.Lgs. 165/2001;  

- il C.C.N.L. attualmente in vigore per il comparto “Regioni – Enti Locali”;  

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

Visti gli art. 153 e 183 del TUEL 267/2000, i principi contabili applicati alla contabilità finanziaria 

completi dei relativi allegati nonché il D.lgs. 118/2011; 

Acquisito il parere favorevole tecnico e di correttezza dell’azione amministrativa; nonché di 

compatibilità e copertura monetaria qualora richiesto, espressi dai responsabili di area ai sensi 

dell’art 49 del TUEL 267/2000 e art.147/bis;  

Vista l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 

relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4, del 

D.Lgs.18/08/2000 n. 267; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                      D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere all’assunzione del Sig. Sig. BOSI Davide  per la copertura del relativo posto 

sopra specificato; 

 

2. Di dare atto che il provvedimento di nomina del vincitore si intenderà perfezionato con la 

stipula del contratto individuale di lavoro, di cui all’art. 35 del D.Lgs. n. 165/2001 e che il 

rapporto di lavoro avrà decorrenza dalla data prevista nel contratto medesimo;  

 
3. Di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro; 

 
4. Di dare atto che l’assunzione in parola viene effettuata nel rispetto dei vincoli in materia di 

reclutamento del personale posti dalla vigente normativa; 

 
5. Di precisare che l’assunzione è sottoposta per contratto ad un periodo di prova di sei mesi 

ai sensi dell’art 20 del vigente contratto di lavoro Enti Locali; 

 
6. Di stabilire, ancora, che al medesimo verrà attribuito il trattamento economico previsto per 

la categoria di riferimento per il profilo professionale richiesto in base al vigente CCNL del 

comparto Regioni Autonomie Locali, comprensivo di tredicesima mensilità, indennità di 

comparto ed eventuali altri oneri dovuti per legge; 

 
7.  Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del sito internet 

dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D.lgs n. 33 del 

14.03.2013 e s.m.i. 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

VALACCO Dott.ssa Susanna 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
 
Cervasca, lì 02/10/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VALACCO Dott.ssa Susanna 
 

 


